
UCHWAŁA NR X/81/25  

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę Borzytuchom 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737) oraz art. 52 

ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754) oraz w zw. z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 

27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r., poz.174), 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Borzytuchom zapewnia bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć,  

o którym mowa w ust. 1, dla dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat jest odpłatne, na zasadach 

określonych w § 2. 

§ 2. 

Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 5 godzin 

dziennie wynosi 1,40 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka  

w przedszkolu. Opłata ta nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

§ 4. 

Traci moc uchwała Nr XXVIII/272/18 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 19 czerwca 2018 r. w 

sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Borzytuchom.  

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady 

   Maciej Lisowski 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr X/81/25 Rady Gminy Borzytuchom w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu prowadzonym 

przez Gminę Borzytuchom 

 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz.U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.), rada gminy ustala wysokość opłaty za 

każdą rozpoczętą godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego dziecka w wieku do lat 6 

w publicznym przedszkolu prowadzonym przez gminę – w czasie przekraczającym ustalony, 

bezpłatny wymiar zajęć (co najmniej 5 godzin dziennie). 

Ustalona opłata za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 5-godzinnego bezpłatnego limitu została 

określona na poziomie, który: 

• uwzględnia faktyczne koszty ponoszone przez gminę w związku z zapewnieniem 

opieki, wyżywienia i zajęć wychowawczo-dydaktycznych w dodatkowym czasie, 

• nie przekracza maksymalnej stawki określonej w przepisach prawa (obecnie 1,44 zł za 

godzinę), 

• jest dostosowany do możliwości finansowych mieszkańców gminy. 

Mając na uwadze rosnące koszty utrzymania przedszkoli, w tym wynagrodzenia pracowników, 

media, żywność oraz środki dydaktyczne, wprowadza się również możliwość dokonywania 

waloryzacji opłaty w przyszłości. Celem waloryzacji jest zapewnienie stabilności finansowej 

placówki i uniknięcie konieczności wprowadzania nagłych, dużych podwyżek. Każda zmiana 

stawki będzie wymagała odrębnej uchwały Rady Gminy. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego poza bezpłatnym czasem jest konieczne dla 

prawidłowego funkcjonowania publicznych placówek wychowania przedszkolnego na terenie 

Gminy Borzytuchom.  

 


